GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE

OFICIAL BOMBEIRO MILITAR COMBATENTE
EDITAL CBMES/CFO-2011 Nº 58, DE 17 DE

NOVEMBRO DE 2015

O CEL BM COMANDANTE-GERAL do Corpo de Bombeiros Militar Estado do Espírito Santo -
CBMES, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, dando seguimento ao concurso
público para o ingresso na carreira de Oficiais Bombeiros Militares, regido pelo EDITAL
CBMES/CFO-2011 Nº 01, de 08 de dezembro 2010,

RESOLVE:

1. DIVULGAR O RESULTADO PROVISÓRIO da 3ª Etapa (Inspeção de Saúde) do processo seletivo
regido pelo EDITAL CBMES/CFO-2011 Nº 01, de 08 de dezembro 2010, realizada por força de
decisão judicial exarada nos autos do processo tombado sob o nº 0026837-02.2015.8.08.0024:

1.1. O candidato abaixo relacionado foi considerado INAPTO, pelo não atendimento ao descrito
no EDITAL CBMES/CFO-2011 Nº 01, de 08 de dezembro 2010, portanto, ELIMINADO na 3ª etapa
(Inspeção de Saúde) do processo seletivo:

INSCRIÇÃO NOME PROCESSO

10002650 DANIEL SCARDINI SIQUARA 0026837-02.2015.8.08.0024

1.2. INFORMAR que o candidato que se considerar prejudicado na presente etapa do certame
poderá, no prazo de 03 (três) dias úteis após a publicação deste resultado provisório, interpor
recurso administrativo destinado ao Presidente da Comissão Elaboradora do Processo Seletivo
Externo, utilizando o modelo de “Formulário para Recurso Administrativo” constante no
endereço eletrônico <http://www.cb.es.gov.br/conteudo/concursos/investigacao_social/default.
aspx>, o qual deve ser protocolizado no Departamento de Recursos Humanos do CBMES, sito à
Rua Tenente Mário Francisco de Brito, nº 100, Enseada do Suá, Vitória/ES, no horário de 13 às 17
horas.

Vitória/ES, 17 de novembro de 2015.

CARLOS MARCELO D’ISEP COSTA – Cel BM
Comandante-Geral do CBMES